
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ 

 
тридцатое заседание 

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 30/8 

 
от  24 августа 2023 года 

г. Красноуфимск  

  

О согласовании полной или частичной замены дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности городских округов дополнительным нормативом отчислений в бюджет 

городского округа Красноуфимск от налога на доходы 

 физических лиц на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 

        В соответствии со статьей 138  Бюджетного кодекса РФ, статьей 9 Закона Свердловской 

области от 15.07.2005 г. № 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых 

из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области» (в редакции Областного 

Закона от 24.05.2023 № 39-ОЗ), Постановлением Правительства Свердловской области от 

13.08.2014 года № 696-ПП «Об утверждении Порядка согласования с представительными органами 

муниципальных районов и городских округов, расположенных на территории Свердловской 

области, полной или частичной замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений в 

бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц на 

очередной финансовый год и плановый период», руководствуясь статьями 23, 48 и 49 Устава 

городского округа Красноуфимск Свердловской области, 

 

Дума городского округа 

 

Р Е Ш И Л А: 

 
1. Согласовать полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городских округов дополнительным нормативом отчислений в бюджет 

городского округа Красноуфимск от налога на доходы физических лиц на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов. 
 

2. О принятом решении сообщить в Министерство финансов Свердловской области до 31 

августа 2023 года. 

 

3. Признать утратившим силу решение Думы городского округа Красноуфимск от 25.08.2022 г. 

№ 15/2 «О согласовании полной или частичной замены дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских округов дополнительным нормативом отчислений в 



бюджет городского округа Красноуфимск от налога на доходы физических лиц на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании 

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского 

округа Красноуфимск в сети «Интернет». 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

6.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по 

экономике, бюджету и налогам. 

 

 

 

Председатель Думы городского                                                           Глава городского округа  

округа Красноуфимск                                                                            Красноуфимск 

 

________________ А.М. Худяков                                                        ____________М.А. Конев 

  

                                        

«_______»______________2023 года                                                   «_______»______________2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


